令和４年１月７日

在宅介護サービス事業所 管理者 様

居宅介護支援事業所 管理者 様

奄美大島介護事業所協議会 会長 盛谷 一郎（印略）

県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部 支部長 中里 浩然（印略）

新型コロナ感染拡大に伴う在宅介護サービスの適切な対応について

平素より奄美市における適切な介護サービスの提供にご尽力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新年早々、新型コロナウイルス感染症が全国的に感染拡大しており、奄美大島内

でも連日陽性者が確認されております。また、新たな変異株の影響もあって急激に陽性者

及び濃厚接触者が増加しているため、在宅介護サービス事業所の業務にも支障が生じ始

めております。

奄美大島介護事業所協議会及び県介護支援専門員協議会奄美大島・喜界島支部とい

たしましては、在宅介護サービスの提供が滞る事が無いように、又、やむを得ずサービスが

中止される場合には代替のサービスを提供する等により介護サービス利用者の心身の健

全な維持が図られるようにするため、適切な情報の共有及び対応策の提供等を行なってい

くこととしております。

つきましては、介護支援専門員及び在宅介護サービス事業所におかれましても、別添

「新型コロナウイルス感染者発生時対応フロー（初動）」を参考にするなどし、適時適切な

情報の共有及び提供が中止される介護サービスについて適切な代替サービスの検討（通

所系サービス中止の際は通所職員が訪問サービス提供、等）を行なっていただきますよう

お願い申し上げます。また、必要に応じて、下記にご相談いただきますようお願いいたします。

なお、本通知に関しましては、奄美市（高齢者福祉課）と協議後に作成したものです。

＜連絡先＞

◇ 奄美大島介護事業所協議会 事務局 勝村（きずな）

☎55-0050 / 090-4841-7295 / kizuna-kk@opal.ocn.ne.jp

◇ 奄美市高齢者福祉課 （担当） 渡嘉敷

☎57-0167 / FAX57-6252 / korei@city.amami.lg.jp

法人内の全ての事業所で共有・回覧願います！

mailto:kizuna-kk@opal.ocn.ne.jp